
Stelechocarpus

čeleď: Annonaceae

Stelechocarpus burahol (Kepel)

oblasti: Jáva

Pochází z Jávy. Patří mezi stálezelné stromy. Dorůstá výšky až 25m. Listy mají tvar vejčitý až
kopinatý se špičkou. Povrch je lesklý, kožovitý, dlouhý do 27cm a široký do 9cm. Kvete
jednopohlavnými zelenobílými nebo načervenalými květy v až 16ks skupinách přímo na kmeni.
Plodem je kulatá bobule s jedním švem přecházejícím do malého hrdla pokračujícím stopkou. V
průměru má kolem 5cm. Slupka je hnědá, jemně drsná a kožovitá, tlustá do 1mm. Vnitřek je ve
zralosti naoranžovělý, aromatický a šťavnatý a nacházejí se v něm hnědá semena.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Stelechocarpus
https://www.rostliny.net/celed/Annonaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Stelechocarpus_burahol
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/

